РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
РУЗАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШИШКЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  28 сентября 2020года  		                                                         № 1/10

О правопреемстве

На основании ч.5 ст. 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,в связи с созданием вновь образованногоШишкеевского сельского поселения
Совет депутатов Шишкеевского сельского поселения
решил:
[bookmark: sub_161]1. Органы местного самоуправления вновь образованного Шишкеевского сельского поселения  являются правопреемниками органов местного самоуправления Шишкеевского сельского поселения  и Стрелецко-Слободского сельского поселения.
2.Нормативные правовые акты, принятые органами местного самоуправления, должностными лицами местного самоуправления Шишкеевского сельского поселения и Стрелецко-Слободского сельского поселения  продолжают действовать на соответствующей территории до тех пор, пока они не будут пересмотрены или отменены органами местного самоуправления, должностными лицами местного самоуправления вновь образованного Шишкеевского сельского поселения.
[bookmark: sub_162]3. Права и обязанности Шишкеевского сельского поселения и Стрелецко-Слободского сельского поселения, вытекающие из трудовых,  гражданских, налоговых, бюджетных  и иных имущественных правоотношений, переходят к вновь образованному Шишкеевскому сельскому поселению.
 4. Администрации Шишкеевского сельского поселения  осуществить необходимые действия по реализации настоящего решения в порядке и сроки,  установленные законом.

Глава Шишкеевского
сельского поселения						В.М Сураева